presente solicitamos la elaboración de la resolución administrativa de inicio del proceso de 

Menor Cuantía de Obras signado con el código No. MCO-HGPT-2025-002 para contratar la 

“REHABILITACIÓN DE LA BOCATOMA DEL CANAL DE RIEGO RIO BLANCO-EL PUEBLO", con un 

presupuesto referencial de USD. 20.188,16 (Veinte mil ciento ochenta y ocho con 16/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA y un plazo de ejecución del contrato 

de 60 días contados desde el día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra 

por parte del administrador del contrato, para ello se deberá notificar previamente la

[...]

Aprobar los pliegos con todo su contenido y sus anexos, y, el cronograma del 

procedimiento de Menor Cuantía de Obras signado con el código No. MCO-HGPT-

2025-002 para contratar la “REHABILITACIÓN DE LA BOCATOMA DEL CANAL DE RIEGO 

RIO BLANCO-EL PUEBLO", con un presupuesto referencial de USD. 20.188,16 (Veinte mil 

ciento ochenta y ocho con 16/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 

más IVA y un plazo de ejecución del contrato de 60 días contados desde el día 

siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del administrador 

del contrato, para ello se deberá notificar previamente la disponibilidad del anticipo